
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 032/PROGESP/UFFS/2015, de 16 de março de 2015, retificada 

em 22 de abril de 2015, onde se lê: 

 
Adriana 

Folador 

Faricoski 

1905994 

Pedagogo-Area 

II (dois) III (três) 29/01/2015 

23205.003382/20

13-17 

Anderson Jose 

Guisolphi 1905983 

Tecnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 08/01/2015 

23205.003380/20

13-10 

Lidiane Tania 

Ronsoni Maier 
1906033 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 19/01/2015 

23205.003377/20

13-04 

Lucelia Peron 

1902539 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 27/01/2015 

23205.003376/20

13-51 

Marlei 

Dambros 
1906145 

Pedagogo-Area 
II (dois) III (três) 29/01/2015 

23205.003374/20

13-62 

 

Leia-se: 

 
Adriana 

Folador 

Faricoski 

1905994 

Pedagogo-Area 

II (dois) III (três) 21/12/2014 

23205.003382/20

13-17 

Anderson Jose 

Guisolphi 1905983 

Tecnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 14/12/2014 

23205.003380/20

13-10 

Lidiane Tania 

Ronsoni Maier 
1906033 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 24/12/2014 

23205.003377/20

13-04 

Lucelia Peron 

1902539 

Tecnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 19/12/2014 

23205.003376/20

13-51 

Marlei 

Dambros 
1906145 

Pedagogo-Area 
II (dois) III (três) 19/12/2014 

23205.003374/20

13-62 

 

Chapecó-SC, 24 de novembro de 2015. 

       

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 032/PROGESP/UFFS/2015, de 16 de março de 2015, onde se 

lê: 

Lucelia Peron 

1902539 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 27/01/2015 

23205.003373/20

13-51 

 

Leia-se: 

Lucelia Peron 

1902539 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 27/01/2015 

23205.003376/20

13-51 

   

Chapecó-SC, 22 de abril de 2015. 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

       

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 032/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Adriana Folador 

Faricoski 
1905994 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 29/01/2015 

23205.003382/20

13-17 

Anderson Jose 

Guisolphi 
1905983 

Tecnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 08/01/2015 
23205.003380/20

13-10 

Cristian Mucha 1907081 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 02/01/2015 

23205.003378/20

13-41 

Elenise Della Costa 

Madrid 
2042217 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 10/01/2015 

23205.000898/20

15-18 

Ellen Bernardi 1880096 
Tecnico de 

Laboratorio-Area 
II (dois) III (três) 26/07/2014 

23205.0412/2013

-25 

Hellen Karina 

Migoto Alves 
1792695 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
08/01/2015 

23205.003082/20

13-20 

Lidiane Tania 

Ronsoni Maier 
1906033 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 19/01/2015 

23205.003377/20

13-04 

Lucelia Peron 1902539 

Tecnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 27/01/2015 
23205.003373/20

13-51 

Marlei Dambros 1906145 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 29/01/2015 
23205.003374/20

13-62 

Marta Luiza Sfredo 1906516 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 23/12/2014 
23205.003034/20

13-31 

 

Chapecó-SC, 16 de março de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

